
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24.01.2024                                 г.Тамбов               №64

О  плане  приема  в  десятые  классы  муниципальных
общеобразовательных  организаций  городского  округа  –  город  Тамбов
на 2024/2025 учебный год

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании  в  Российской  Федерации»,  в  целях  обеспечения
общедоступного  и  бесплатного  общего  образования  и  на  основании
прогнозных  показателей  по  количеству  будущих  десятиклассников
в муниципальных общеобразовательных организациях ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План приема детей в десятые классы на 2024/2025 учебный
год по каждой общеобразовательной организации согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
-  обеспечить  в  полном  объеме  выполнение  Плана  приема  в  десятые

классы на 2024/2025 учебный год;
- разместить своевременно План приема на официальном сайте.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить

на начальника  отдела  общего  образования  комитета  образования
администрации города Тамбова О.Ю. Милосердову.

Председатель
комитета образования                                                И.Е. Васильева



Приложение 
УТВЕРЖДЕН
приказом комитета образования
администрации города Тамбова 
от 24.01.2024   № 64

План приема
детей в десятые классы муниципальных общеобразовательных организаций 

на 2024/2025 учебный год

№
п/п

Наименование общеобразовательной организации Количество
мест для
приема 

в 10 классы
1. Муниципальное  автономное  общеобразовательное

учреждение  средняя  общеобразовательная  школа  № 1  –
«Школа Сколково – Тамбов»

90

2. Муниципальное  автономное  общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

75

3. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»

25

4. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
имени Ю.А.Гагарина»

30

5. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 6»

40

6. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7 имени святителя Питирима, 
епископа Тамбовского»

30

7. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»

25

8. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»

30

9. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 12 имени Г.Р. Державина»

75

10. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 13 имени Героя 
Советского Союза Н.А.Кузнецова»

50

11. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №14 имени Заслуженного учителя 
Российской Федерации А.М. Кузьмина»

100

12. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17»

50



2

13. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 21»

50

14. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 
имени Героя Российской Федерации Д.Е.Иванова»

75

15. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24»

50

16. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 28 имени Н.А.Рябова»

60

17. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 29»

110

18. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №30»

30

19. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №31»

50

20. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №33»

50

21. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №35»

50

22. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №36»

75

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Цнинская средняя общеобразовательная 
школа № 1»

40

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Цнинская средняя общеобразовательная 
школа № 2»

50

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Покрово-Пригородная средняя 
общеобразовательная школа»

25


